

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa KM 14 BP 658 – 2070 La Marsa Tunisie

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2022.

Tous les chiffres sont en milliers de Dinars / (*) Chiffres audités

Indicateurs	2eme Trimestre			1er Semestre			Année 2021 (*)
	2022	2021	Var en %	2022	2021	Var en %	
1 - CHIFFRE D'AFFAIRES (KTND)							
CA Local	24 810	19 709	26%	47 727	32 697	46%	92 018
Produits Sous Licence	12 464	10 029	24%	24 635	15 383	60%	47 939
Génériques ADWYA	11 780	9 184	28%	21 701	16 268	33%	41 275
Hospitalier	456	394	16%	1 017	682	49%	2 082
Façonnage	111	102	8%	375	365	3%	723
CA Export	0	656	-100%	194	1 517	-87%	2 951
Total Chiffre D'Affaires	24 810	20 365	22%	47 921	34 214	40%	94 969
2 - Production: (1000 Unités)							
Produits Sous Licence	1 569	1 598	-2%	3 380	3 347	1%	8 910
Génériques ADWYA	2 317	1 579	47%	3 972	2 972	34%	7 088
Façonnage	221	20	997%	303	476	-36%	1 140
Produits Hospitaliers	233	220	6%	469	356	32%	1 383
Production Totale	4 340	3 417	27%	8 124	7 150	14%	18 521
3 - Investissements : (KTND)							
Valeurs des Acquisitions	1 429	1 375	4%	2 076	1 658	25%	3 284
4 - Structure de l'Endettement (KTND)							
Dette Moyen et Long Term				8 690	11 490	-24%	9 973
Credit Leasing				1 712	1 290	33%	1 875
Credit de Gestion				31 990	26 639	20%	32 212
Valeur Totale				42 392	39 419	8%	44 060

- Le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre est de 24,8 M Dinars soit une croissance de 22% par rapport à 2021, grâce aux ventes des produits sous licence et produits Génériques qui ont augmenté respectivement de 24% et 28%.
- Le chiffre d'affaires au 30/06/2022 a connu une croissance par rapport à celui de 2021 de l'ordre de 40%. Ceci provient essentiellement des effets suivants :
 - La croissance du chiffre d'affaires des produits sous licence de l'ordre de 60%,
 - Les ventes des produits Génériques et Hospitaliers enregistrent une augmentation respective de 33% et 49%, par rapport à 2021
- Les investissements ont atteint, à fin juin 2022, 2076 KDT, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La structure de l'endettement à fin juin 2022 s'élève à 42,3 MDT, soit 5,5 M DT additionnels par rapport à Mars 2022, essentiellement pour financer le cycle d'exploitation, tenant compte d'un remboursement de Crédit MLT de 517 K DT
- L'effectif total à fin juin 2022 est de 487 employés.